ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Ofício nº 679 - S

Goiânia, 05 de maio de 2021.

Ao Senhor
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

                     Senhor Presidente,

                     Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição nº 447, de autoria do nobre Deputado Paulo Cezar ,

aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 04 do mês em

curso.

                   Atenciosamente,

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES
1º Secretário

Alameda dos Buritis, nº 231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Tel: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS
A CASA DO POVO

Cretan

h 	 C) lp O • nara
r"-‘ Se-

N
r  . 	• .4 enUar

4 ,‘Mk\ 112

Excelentíssimo Senhor
Lissauer Vieira
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

45-1~

Sec etár10

Req. 	/2021

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o plenário na forma regimental, requer a

Vossa Excelência que o presente expediente seja encaminhado ao presidente da Goinfra, Pedro

Henrique Ramos Sales, solicitando providências quanto a pavimentação asfáltica da GO-154, sentido

Bonópolis, Cruzeiro do Norte e Novo Planalto, em Goiás.

Inicialmente, é importante a execução de obras de pavimentação asfáltica da região, tendo em

vista a situação precária em que a mesma se encontra.

Além do fluxo intenso de veículos, sobretudo de caminhões e carretas, quem trafega por esta

rodovia diariamente enfrenta buracos e remendos. Tal problemática aumenta a insegurança ao volante,

tomando as viagens mais longas e arriscadas.

Assim sendo, a pavimentação asfáltica é necessária, visto que possibilita melhoras nas

condições de rolamento, o que proporciona maior segurança e comodidade para os veículos, além de

melhorar, e muito, a performance e a mobilidade de todos os sistemas modais compartilhados sobre a

via.

Logo, solicito, perante o órgão responsável, a pavimentação asfáltica do trecho ora citado o

mais breve possível.

Nesta conformidade, dada a relevância e oportunidade da postulação, aguarda o subscritor

a aprovação do que referido fica.

SALA DAS SESSÕES, 04 DE /14-10 DE 2021.

PAULO C 	A TINS
Deput do Estadual

Líder do MDB

Nome da Seção
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás
emaildasecao@al.go.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1 +55(62) 3221.xxxx xxxx

1/1

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

PROCESSO: 202100063000841
INTERESSADO: GOINFRA - AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
ASSUNTO: Pavimentação GO 154

DESPACHO Nº 3452/2021 - PR-GABIN-SEG- 06114

Trata-se de Ofício nº 679 - (000020554902), da ALEGO, referente à

proposição nº 447, do Dep. Paulo Cezar, solicitando a pavimentação asfáltica da GO-
154, sentido Bonópolis, Cruzeiro do Norte e Novo Planalto/GO. Encaminhe-se os
autos à Diretoria de Obras Rodoviárias para conhecimento e manifestação sobre a
viabilidade do pleito.

SECRETARIA GERAL DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTES, ao(s) 17 dia(s) do mês de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ADANAIR ABERSO RIBEIRO JUNIOR,
Técnico (a) em Gestão Pública, em 17/05/2021, às 16:09, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000020625187 e o código CRC FAE069F7.

SECRETARIA GERAL

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

Referência:
Processo nº 202100063000841 SEI 000020625187

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000020625187&crc=FAE069F7

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS

Processo: 202100063000841
Interessado: GOINFRA - AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Assunto:  Pavimentação GO 154

DESPACHO Nº 3285/2022 - GOINFRA/DOR-06105

À Secretaria Geral (PR-GABIN-SEG- 06114),

Trata-se de Ofício nº 679 - (000020554902), da ALEGO, referente à

proposição nº 447, do Dep. Paulo Cezar, solicitando a pavimentação asfáltica da GO-
154, sentido Bonópolis, Cruzeiro do Norte e Novo Planalto/GO. Informa-se que o
trecho GO-154 - Trecho: Novo Planalto / Cruzeiro do Norte atualmente encontra-se
com elaboração de projeto em andamento (Contrato n°144/2021) com a
NEOCONSTEC Consultoria Técnica LTDA. Demais trechos não estão no escopo do
Plano Goinfra de Obras do ano 2022 para essa diretoria. Entendemos que a definição
para a execução de obra e elaboração do projeto não é de competência desta
especializada e sim da Diretoria de Planejamento, já que se trata de assunto inerente
ao planejamento e à programação de investimento.

Dessa maneira, retornamos os autos à Secretaria Geral e sugere-se encaminhamento
para Diretoria de Planejamento - DPL, para análise de viabilidade de atendimento ao
pedido.

Atenciosamente

DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE

INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 15 dia(s) do mês de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por RAPHAELA ISKANDAR, Assessor (a), em
20/09/2022, às 09:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000033837003 e o código CRC 44521644.

DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4316.

Referência:
Processo nº 202100063000841 SEI 000033837003

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000033837003&crc=44521644

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

Processo: 202100063000841
Interessado: GOINFRA - AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Assunto: Solicitação de Pavimentação Asfáltica.

DESPACHO Nº 6385/2022 - GOINFRA/PR-GABIN-SEG-06114

Trata o presente do Ofício nº 679-S (SEI nº 000020554902), que
veiculou Requerimento nº 447 (SEI nº 000020554940), do Deputado Estadual Paulo
Cezar Martins, que solicita a pavimentação asfáltica da rodovia GO-154, sentido
Bonópolis, Cruzeiro do Norte e Novo Planalto. À vista disso, e considerando o
Despacho nº 3.285/2022-GOINFRA/DOR (SEI nº 000033837003), encaminhem-se os
autos à Diretoria de Planejamento para análise e manifestação.

SECRETARIA GERAL DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTES, ao(s) 21 dia(s) do mês de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por MARA FERNANDES DA SILVA, Assessor (a),
em 21/09/2022, às 09:26, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000033880430 e o código CRC B1BAA93E.

SECRETARIA GERAL

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

Referência:
Processo nº 202100063000841 SEI 000033880430

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000033880430&crc=B1BAA93E

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

Referência: Processo nº 202100063000841
Interessado(a): GOINFRA - AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Assunto: Despacho

DESPACHO Nº 2999/2023/GOINFRA/DPL-06311

Trata o presente do Ofício nº 679-S (SEI nº 000020554902), que
veiculou Requerimento nº 447 (SEI nº 000020554940), do Deputado Estadual Paulo
Cezar Martins, que solicita a pavimentação asfáltica da rodovia GO-154, sentido
Bonópolis, Cruzeiro do Norte e Novo Planalto.

Encaminhem-se os autos à PL-GEPLA para conhecimento e
informações, se a solicitação em questão consta do Plano de Obras da GOINFRA,
considerando a lista de prioridades da Diretoria de Obras Rodoviárias conforme
exposta no processo 202300063001329, despacho 49322438.

Atenciosamente,
Eng° RIUMAR DOS SANTOS

 GOIANIA, 26 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIUMAR DOS SANTOS, Diretor, em
24/11/2023, às 10:48, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
53115281 e o código CRC B71755C6.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4318.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=53115281&crc=B71755C6

Referência:
Processo nº 202100063000841 SEI 53115281

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO

Referência: Processo nº 202100063000841
Interessado(a): GOINFRA - AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Assunto:

DESPACHO Nº 336/2024/GOINFRA/PL-GEPLA-06115

À
Diretoria de Planejamento,

Em resposta ao Despacho 2999/DPL, que trata-se do Ofício nº 679 -
(000020554902), da ALEGO, referente à proposição nº 447, do Dep. Paulo Cezar,
solicitando a pavimentação asfáltica da GO-154, sentido Bonópolis, Cruzeiro do Norte
e Novo Planalto/GO.
Informamos que o trecho GO-154 - Trecho: Novo Planalto / Cruzeiro do Norte
atualmente encontra-se está contemplada na Programação do Plano de Obras
GOINFRA, com elaboração de projeto em andamento (Contrato n°144/2021) com a
NEOCONSTEC Consultoria Técnica LTDA.

Isso posto, retornam-se os autos à Diretoria de Planejamento - DPL, para
conhecimento.

 GOIANIA, 06 de fevereiro de 2024.

VICTOR EMMANUEL DOS REIS
[Cargo/função do usuário]

Documento assinado eletronicamente por VICTOR EMMANUEL DOS REIS, Gerente, em
06/02/2024, às 16:20, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
56532758 e o código CRC F6488DAC.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56532758&crc=F6488DAC

GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4336.

Referência:
Processo nº 202100063000841 SEI 56532758

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

Referência: Processo nº 202100063000841
Interessado(a): GOINFRA - AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Assunto: Despacho

DESPACHO Nº 782/2024/GOINFRA/DPL-06311

À PR-GABIN-SEG
Em atenção DESPACHO Nº 6385/2022 - GOINFRA/PR-GABIN-

SEG 000033880430 que trata-se do Ofício nº 679 - (000020554902), da ALEGO,
referente à proposição nº 447, do Dep. Paulo Cezar, solicitando a pavimentação
asfáltica da GO-154, sentido Bonópolis, Cruzeiro do Norte e Novo Planalto/GO.

A Gerência de Planejamento PL-GEPLA no DESPACHO Nº
336/2024/GOINFRA/PL-GEPLA 56532758 informa que o trecho GO-154 - Trecho:
Novo Planalto / Cruzeiro do Norte atualmente encontra-se está contemplada na
Programação do Plano de Obras GOINFRA, com elaboração de projeto em
andamento (Contrato n°144/2021) com a NEOCONSTEC Consultoria Técnica LTDA.

Atenciosamente,
Eng° RIUMAR DOS SANTOS

 GOIANIA, 06 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RIUMAR DOS SANTOS, Diretor, em
07/02/2024, às 08:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
56535511 e o código CRC F55F696A.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56535511&crc=F55F696A

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4318.

Referência:
Processo nº 202100063000841 SEI 56535511

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

OFÍCIO Nº 1118/2024/GOINFRA

Goiânia, 08 de fevereiro de 2024.
A Sua Excelência o Senhor
Paulo Cezar Martins
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - ALEGO
Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Qd. G, Lt. 01, Park Lozandes,
74884-090 Goiânia/GO

Assunto: Solicitação de Pavimentação em Rodovia Estadual.

Senhor Deputado,

1 Trata-se do Ofício nº 679 - S (SEI n° 000020554902) , que veicula
solicitação de realização dos serviços de pavimentação asfáltica da rodovia GO-154,
sentido Bonópolis, Cruzeiro do Norte e Novo Planalto/GO
2 Diante o exposto, a Gerência de Planejamento desta Agência por meio do
Despacho nº 336/2024 (SEI nº 56532758), informa que a supracitada rodovia -
Trecho: Novo Planalto / Cruzeiro do Norte, encontra-se contemplada na Programação
do Plano de Obras GOINFRA, com elaboração de projeto em andamento através do
Contrato n° 144/2021-GOINFRA com a NEOCONSTEC Consultoria Técnica LTDA.
3 Prestadas as informações concernentes ao pleito, encaminhem-se os
aludidos expedientes para conhecimento.

Respeitosamente,

ADJANE FERNANDES CARVALHO LOUZADA
Gerente da Secretaria-Geral

Designação pela Portaria nº 82/2023-GOINFRA (SEI nº 47099813)

Documento assinado eletronicamente por ADJANE FERNANDES CARVALHO
LOUZADA, Gerente, em 15/02/2024, às 11:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
56620155 e o código CRC A8017EC6.

SEG-CONTROLE

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ DE ALMEIDA Nº 20,, BR-153, KM 3,5 - Bairro
CONJUNTO CAIÇARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4051.

Referência: Processo nº 202100063000841 SEI 56620155

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56620155&crc=A8017EC6

	00000001